2.

Episcoporum consecratio manibus impositis, et Divino invocato Spiritu maxime perficitur; quamquam et alii ab Ecclesia ritus, ac cæremoniæ adhibeantur (1). Nam recitatis initio literis Cancellariæ Apostolicæ de collato Episcopatu, consecrandus præstare debet Romano Pontifici juramentum obedientiæ, et fidelitatis, conceptum verbis S. Gregorii VII (2); deinde examen conficitur, super electi humeros, atque cervicem imponuntur codices Evangeliorum, recitantur preces, funditur benedictio, caput, et manus sacro chrismate unguuntur (3), tum benedicuntur (nisi hæc omnia primum benedicta fuerint) baculus pastoralis (4), annulus (5), mitra (6), chirothecæ (7). Accipit etiam Episcopus, antequam consecretur, crucem, quam antepectus gestat (8).

(1) Vide Pontificale Romanum *tit. 15 de Consecratione electi in Episcopum pag. 169 tom. 1 ed. Catalani Romæ 1758*, ubi cuncta hæc, quæ recensimus, ordine referuntur, ritusque omnes describuntur consecrationis; et vide etiam canonem Concilii Carthaginensis IV. apud Gratianum *can. 7 dist. 25*, ex quo hodierna consecrationis forma profluxit.

(2) Forma hæc juramenti habetur *in cap. 4 de Jurej. eaque comprehenditur septem articulis, quibus nunc duo alii adduntur. De hujus sacramenti antiquitate, et æquitate videndus Zaccaria *Dissert. de Reb. ad histor. atque antiq. Eccles. part. dissert. 15. tom. 2 pag. 264 et seq.**

(N. S. In Hispania novis electis Episcopis juramentum exigendum est de Regum juribus, et rebus non invadendis, et hoc priusquam administrationem suscipiant: *Leg. 1 Tit. 5 Lib. 4 Novis. Compilat.*; et in Indiis, de non usurpando Regio Patronatu: *Leg. 1 Tit. 7 Lib. 1 Recop. Ind.*; *quod vel ante vel post consecrationem emittunt.*

Postremo hic animadvertere lubet, Indiarum Episcopos non posse nisi in illis consecrari Regnis; *Reg. Decret. 19 Aug. an. 1645, et 11 Febr. 1644.* * (Contra hæc tamen stare videtur hodierna praxis.) * Possunt tamen ab uno inaugurari Episcopo, et duobus assistentibus Abbatibus, vel qui dignitate fulgeant Ecclesiastica. Si promoti, certiores de primo navium transitu ad eas partes, profectionem procrastinaverint, amittunt fructus Dignitatis usque ad adventum, et Ecclesiæ suæ fabricæ adjudicantur: *Constit. Gregorii XIII 28 Febr. an. 1568, ad supplicationem Philippi II edit.*

(5) Sacra unctio neque in Episcoporum consecratione, neque in Presby-

terorum ordinatione nunc à Græcis adhibetur, licet olim adhibita fuisse videatur. Confer. Menardum *in lib. Sacrament. S. Gregorii not. 777 et 784 col. 516 et 526 to. 5 opp. S. Gregorii ed. Maur. Paris. 1705. Hallier de Sac. elect. par. 2 sect. 8 cap. 10 art. 1 et seq. Catalanum in Pontific. Roman. tom. 1 tit. 12 §. 1 pag. 122 et tit. 15 §. 22 pag. 202.* Est tamen Decretalis Innocentii III *in cap. unic. de Sac. unct.* qua etiam Græci unctionem hanc adhibere jubentur; sed vide hujus Decretalis explanationem apud Gonzalez, et vide Giraldum *Expos. jur. Pontific. part. 1 sec. 5, tom. 1 pag. 72.*

(4) Baculi pastoralis meminit antiquus Ordo Romanus, et meminit Concilium Toletanum IV. *can. 23 Delect. Actor. eccl. univ. col. 497 t. 1.* Et hinc animadvertit Joannes Morinus *de Sac. ordin. part. 5 exerc. 2 cap. 2 num. 5*, ritum hunc esse antiquissimum. Vide Jacobum Goar. *in Not. ad Ritual. Græc. pag. 513 ed. Paris. an. 1647.* Illud hic animadvertendum, quod Summus Pontifex non utatur baculo pastorali, tum propter historiam, tum propter mysticam rationem, ut inquit Innocentius III. *in cap. unic. de Sac. unct.* Intellegit Innocentius historiam, quam narrat Innocentius Augustodunens. *Serm. de Ss. Petro, et Paulo*, ac Petrus Cluniacensis Abbas *lib. 1 ep. 2 de S. Petro*, quem ajunt baculum tradidisse S. Eucherio primo Trevirensium Antistiti, à quo per illum S. Maternus ejus socius ad vitam revocatus est. Vid. Cironium *in Paratit. ad Decret. Gregorii IX tit. de Sac. unct. §. 6* Baculi significationem explicat Innocentius III *lib. 1 cap. 62 Myst. missæ tom. 1 opp. pag. 555 ed. an. 1575*; sed et jurisdictionem significat, et ideo Marinus Romanæ Ecclesiæ Diaconus, et Legatus in Synodo VIII Constantinopolitana *act. 7 col. 359 tom. 5 coll. Harduini Paris. de Photio inquit; tollite baculum de manu ejus; signum est enim dignitatis pastoralis, quod hic habere nullatenus debet.* Atque in chronico Novaliciensi apud Duchesnum *Hist. Fran. tom. 3 lib. 6 de Abbate exactorato* habentur hæc: *detestabilem Sarabaitam cepit, baculum fregit, atque superbum de sede dejecit.* De baculo pastoralis fusc scripserunt Joseph Vicecomes *de Appar. missæ lib. 5 cap. 41*, Andreas Saussajus *Panopl. Episc. lib. 2, Ciampinius Vet. monum. par. 1 c. 15 pag. 121 et seq. Georgius Liturg. Roman. Pontif. lib. 1 cap. 29, Catalanus Proleg. ad Pont. Roman. to. 1 c. 20 pag. 27 et tit. 15 §. 26 de Consecr. elect. in Episc. pag. 207.*

(5) Annulli etiam usum antiquissimum esse observat Morinus *loc. cit.*, quoniam ejus mentio est in vetusto Ordine Romano, *in cit. can. Concilii Toletani IV*, apud Surium *in vit. S. Borini die 3 Decembr. apud Isidorum Hispanensem lib. 2 de Offic. cap. 5 in Biblioth. Paris. tom. 10 pag. 205 ed. Paris. 1624.* Et licet Alcuinus, Amalarius, et Rabanus nihil de annulo dicant; tamen eorum silentium hoc tantum ostendit, non eamden ea de re fuisse omnium Ecclesiarum consuetudinem, quod recte observat Bona *Der. liturg. lib. 1 cap. 24 §. 15 pag. 248 tom. 2.* Vide Martenium *tom. 2 de Antiq. Eccl. rit. pag. 542 et 568.*

(6) De mitræ Episcopalis origine, et antiquitate non una omnium sententia est. Sunt qui eam antiquissimam, sunt qui circa sæculum X. inductam putant. Ego dubitari vix posse arbitror (quæ sententia est Cardinalis Bona *Rer. liturg. lib. 1 cap. 24 §. 14 pag. 251 tom. 2 ed. Taurin. 1749*) quin semper Episcopi, si non omnes, saltem aliqui, ornamentum aliquod capitis habuerint, cujus loco recentiori ætate mitra, qualis hodie est, adhiberi cœpit. Vide Bonam *loc. cit.* et Salam *in Not. Menardum in Not. ad Sacram. S. Gregorii not. 917 col. 557 tom. 5 opp. S. Gregorii ed. Maur. Paris. 1705, Martenium de Antiq. Eccl. rit. lib. 1 cap. 4 art. 1 num. 44, Mabillo-*
nium *Præf. in sac. 4 Benedict. part. 2 num. 162 tom. 6 pag. 65 ed. Venet.*